
 1 

 
 
 

 
 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2016 – 2017 / č. 56 / vydáno 4. dubna 2017 
 

Vážení rodiče, 

     zdravím Vás u dalšího vydání našeho školního časopisu. Opět jsme tu, tentokrát s dubnovým číslem, 

ve kterém naleznete informace o uskutečněných akcích na škole. 

     Mgr. Jana Vohralíková 

 

 

 

 

Důležitá data   
            

 

                3.  4.  2017            Zápis do 1. třídy 

              10.  4.  2017            Velikonoční jarmark 

              11.  4.  2017            Archa Chrudim -  sociometrie - 8. tř. 

              11.  4.  2017            Velikonoční jarmark  

13. 4.  -  14.  4.  2017            Velikonoční prázdniny 

18. 4.  -  20.  6.  2017            Plavecký výcvik – 2., 3. A, 3. B tř.   

               20.  4.  2017             Den Země 

              21.  4.  2017             VČG Pardubice – 4., 3. B tř. 

              27.  4.  2017             Sběr starého papíru  

               19.  5.  2017             Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky 

                 1.  6.  2017             MDD 

  8. 5.   – 12. 5.  2017             Škola v přírodě 5. tř. – Bartošovice v Orlických horách 

10. 5.   -  13. 5.  2017             Škola v přírodě 3. A, 3. B, 4. tř. - Deštné v Orlických horách  

               10. 5.  2017             SEMIRAMIS - preventivní program 6. tř. 

   6.  6.  – 10. 6.  2017             Škola v přírodě 2. třída – Čtyřlístek Hořelec, Seč    

               14. 6.  2017             Školní výlet Staré hrady  - 1. A, 1. B tř. 

               30. 6.  2017             Ukončení 2. pololetí   

     1.  7. -  1. 9.  2017             Hlavní prázdniny  



 2 

Školní družina   

Ohlédnutí zpět   

 LEDEN    
                                         VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  

 

     10. a 11. ledna proběhla ve družině výtvarná soutěž na téma:  KOUZELNÁ PLANETA. 

Z vytvořených prací jsme připravili v přízemí školy výstavku. 
 

  
 

Vyhodnocení soutěže: 
KATEGORIE 1. TŘÍD: 

1. MÍSTO        NATÁLKA NOVÁKOVÁ 

2. MÍSTO        MATYÁŠ  HORÁLEK 

3. MÍSTO        PÉŤA  PŘIBYL 

KATEGORIE 2. A  3. TŘÍD: 

1. MÍSTO      TEREZKA BALHÁRKOVÁ (2.tř.) 

2. MÍSTO      ZUZANKA ČEFELÍNOVÁ   (2.tř.)  

3. MÍSTO      KRISTÝNKA JACKULÁKOVÁ (3.tř.) 

 
 

 



 3 

 ÚNOR 

POHÁDKOVÝ KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
 

     22. února se ve družině uskutečnil karneval. Sešlo se zde opravdu hodně pohádkových postaviček -  

princezny, králové, čarodějnice, kouzelníci, motýlci, myšky, kočičky, objevil se i trpaslík, mušketýr aj. 

Karneval jsme zahájili společným Tancem princezen. 
 

 
 

Během karnevalu se nejen tančilo, ale i soutěžilo. Takže si to všichni užili. 
 

 

 
 



 4 

Na závěr bylo vyhodnoceno10 nejlepších masek. Malou odměnu si však odnesli všichni. 
 

 

 
 

KARNEVALOVÝ  FOTOKOUTEK 
 

     Druhý den po karnevalu si děti z II. oddělení vytvořily různé papírové doplňky na obličej  

(vousy, brýle, klobouk, ústa aj.) a vyfotografovaly se v karnevalovém fotokoutku.  

Byla to legrace.   

   

 
 

 



 5 

 
                                                                                        

 BŘEZEN 

NÁVŠTĚVA ŠKOLNÍ DRUŽINY V KNIHOVĚ 
 

     U příležitosti Měsíce knihy jsme do březnových akcí družiny zařadily návštěvy I. i II. oddělení  

v knihovně v Řečanech n.L. Slečna knihovnice si zde pro nás připravila program Duhové pohádky.  

Dětem se v knihovně velmi líbilo.   
 

 
 

 
 

Moc děkujeme za pěkná odpoledne strávená s knížkami. 

Jiřina Andrlová 



 6 

 Zprávičky z mateřské školy Řečany nad Labem 
 

                Jak se děti v naší školce učí poznávat jaro 
 

Jaro nepřichází naráz, ale hraje si s námi na schovávanou. Sluníčko má 

sice jen chladné paprsky, ale my cítíme, že jaro už je ve vzduchu. Jaro je kouzelník a my s dětmi 

sledujeme zázraky, které se v přírodě dějí. Máme toho moc na pozorování. Tráva na školní zahradě se 

začíná zelenat, na stromech a keřích se objevují zelené lístky, ze země vyrážejí listy tulipánů a těšíme se 

z prvních sněženek. Při vycházkách vesnicí děti vědí, na které zahrádce kvetou sněženky, září barevné 

krokusy a kde co nevidět rozkvete keř zlatého deště. Zároveň vedeme děti k pochopení vztahu člověka  

a přírody, snažíme se v nich vzbuzovat potřebu chránit přírodu, zkrátka – učit je vidět a slyšet, protože 

do přírody se vracejí zvuky, zpěv a barvy – probouzí se k vzácnému životu. 

V těchto dnech jsme si vybrali jako četbu před odpočinkem knihu „ Chaloupka na vršku“ autorky  

Š. Váchové. Čteme si o životě našich předků na venkově. Střídání ročních období s sebou přinášelo 

různé zvyky a tradice, které prožívají děti z malé podhorské vesnice. A do těchto příběhů čtyř malých 

kamarádů se prolíná moudrost lidových obyčejů a tradic. Děti četba baví a po přečtení příběhu  

o vynášení Smrtky se už těšily, kdy si vyrobíme svoji Smrtku Morenu a půjdeme ji jako vloni vyhodit 

do Labe, aby odplula a definitivně uvolnila místo jaru. 

Společně jsme ji vyrobili, svázali, ustrojili. Tomášek usoudil, že když dopluje až do moře, budou si tam 

s ní hrát delfíni. To jsme mu slíbit nemohli, ale pustili jsme ji po proudu a popřáli šťastnou cestu  

a hlavně – ať se vrátí až za rok. 
 

I na jaře se v naší školce stále něco děje: 
 

Sport 
V polovině měsíce března začaly pro nejstarší děti dvě sportovní aktivity: 

„Sportovní školička“ – děti docházejí jednou týdně do tělocvičny ZŠ a učí se základům různých sportů 

pod vedením zkušených instruktorů. Děti jsou celou hodinu v pohybu a cvičí s radostí. Školička trvá až 

do konce května. 

Předplavecký výcvik – v bazénu v Kutné Hoře. Děti se učí především nebát vody, pro některé je 

úspěchem potopit si hlavu, jiní jsou ve vodě jako doma a co nevidět budou umět plavat nad vodou i pod 

vodou. Výcvik již začal 16. 3. a obsahuje 10 lekcí. 
 

Divadlo 
V březnu přijelo divadlo „U dvou sluncí“ s pohádkou „Příběhy kočky Micky“ - děti si spolu s Mickou 

zazpívaly a naučily se novou písničku. 

V polovině dubna se budeme těšit na návštěvu „Víly Srdíčkové“ a její pohádku „Včelka Bambulka“. 
 

Návštěva ZUŠ v Přelouči 
V dubnu již po několikáté pojedou předškoláci na návštěvu do ZUŠ do Přelouče. I tentokráte pojedeme 

vlakem, i to bude pro děti velký zážitek. Poznají nové prostředí, poslechnou si hru na různé hudební 

nástroje, jistě si samy zkusí na některé zahrát a věříme, že některé se sem budou vracet jako žáčci hry na 

hudební nástroj. 
 

Projekt „Kino do škol“ 
Proběhne 19.5. Jedná se o doplnění výuky zábavnou formou, která dětem přináší nevšední zážitek. 

Seznámí se s novou technologií a díky velkoformátové projekci s 3D efektem si lépe zapamatují 

probírané téma – Život stromů. 
 

 

 

 



 7 

Odpoledne otevřených dveří a Zápis do MŠ 
Dne 19. dubna si mohou rodiče vyzvednout přihlášku do mateřské školy v době od 14.30 hod do 16. 

hod. Jejich děti si zároveň v této době mohou prohlédnout školku, pohrát si a seznámit se s učitelkami. 

Zápis do MŠ pak proběhne ve středu 3. května od 14.30 hod. do 16. hod. Rodiče přinesou vyplněnou 

přihlášku a odevzdají ji vedoucí učitelce MŠ. 
 

Ve školce je veselo – perličky z naší školičky: 
 
 

Každé ráno začínáme den povídáním v kruhu např., jak se jmenuje dnešní den, jaké je dnes počasí apod. 

Otázka učitelky: Jaké je dnes počasí? Odpověď: Hnusný. 
 

Uč.: Vzpomínejte, děti, o čem jsme si povídali včera? 

Odpověď: Já jsem to zapomněla, protože mám mozeček jako hrášek. 
 

Dáváme si hádanku: Sestru Věru dobře známe, sestru Věru rádi máme, 

                                 V ordinaci u lékaře, vlídnou tvář nám vždy ukáže, 

                                 Teď už možná někdo ví, je to sestra . . .? 

Pohotová odpověď – a dokonce se i rýmuje: doktorní 
 

Otázka: Děti, jak se jmenuje ten, kdo peče housky? Pekař – výborně 

A ten kdo prodává zeleninu? Odpověď: Pan Pecka. 
 

Děti si při obědě říkají paní kuchařce, kolik jim má dát jídla na talíř. 

Holčička přemýšlí a pak vyhrkne: Já chci – ne všechno! 
 

Povídáme si o Masopustu. Kdopak mi řekne, co to je Masopust? 

Chlapeček se okamžitě hlásí: To je průvod a halekají tam nesmysly. 
 

Malá dívenka odpoledne zůstane ve školce už jen s paní učitelkou a ta prohodí: Už jsme tu jen my dvě, 

to se máme. Dívenka doplní: To je dobře, aspoň nám nikdo nebude ničit život. 
 

Pavla Šupová 

učitelka MŠ 

 

 



 8 

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

     
 

 



 9 

 Mateřská škola Hříbátka Kladruby nad Labem  
 

       Po vánočních prázdninách jsme se vrátili do MŠ v pondělí 2. ledna. Děti 

byly hodně nemocné, a tak jich přišlo pouze šest. Postupně se uzdravovaly 

a v MŠ začalo být zase veselo. Ve středu 4. ledna jsme zahájili 

předplaveckou výuku v plaveckém areálu Chrudim. Děti absolvovaly pět 

dvouhodinových lekcí. Do bazénu se vždy moc těšily a plavání si velmi 

užívaly. Bez pomůcek se naučila plavat více než polovina dětí. Odměnou jim 

byla velká pochvala od paní plavčice a mokré vysvědčení.  

     V úterý 31. ledna jsme jeli na vzdělávací výstavu modelů z lego kostek, která se konala na výstavišti 

v Praze Holešovice. Výstavní expozice prezentovala postavy ze známých pohádek a filmů, historické 

scény, nejznámější stavby světa, modely lodí, letadel, vlaků, nádraží, interaktivní roboty a mnoho 

dalších modelů, které si děti samy mohly spustit a prohlédnout. Na speciálně vyhrazené ploše se 

nacházela zóna pro zábavu s lego kostkami, kde si děti mohly postavit různé stavby, vlastní vozidla na 

speciálních „lego stolech“. Dětem se výstava a pobyt v zábavné zóně moc líbil a výlet se nám vydařil.  

     V únoru navštívila naší MŠ paní Lenka Vondrášková se loutkovým divadlem a zahrála nám pohádku 

Zajíc a lišák z cyklu Do zimních pelíšků.  

     V polovině února k nám přijel odborný pracovník ze záchranné stanice volně žijících živočichů 

Pardubického kraje – Pasíčka. Zajímavé vyprávění ze života ježků žijících ve volné přírodě bylo 

doplněno o živé exponáty ježků, které si děti mohly z blízka prohlédnout a dokonce i pohladit. Na závěr 

si děti vyrobily ježky z přírodních materiálů. Akce se velmi vydařila.  

     Koncem měsíce února proběhl v naší MŠ tradiční karnevalový rej v překrásných maskách s bohatou 

tombolou. 

     Konec školního roku bude ještě velmi bohatý na různé akce. Čeká nás oslava svátku jara – 

Velikonoc, tradiční čarodějnický den, sportovní dopoledne, výlet do obory a stájí v Kolesách, společný 

výlet rodičů a dětí do Jánských Lázní a na Černou horu, škola v přírodě, besídka na ukončení školního 

roku a spaní v MŠ, ale o tom zase až příště. 

 

Ženatá Marcela 

ředitelka MŠ Hříbátka  

 



 10 

 
 

 
 

 
Z našich akcí 

 

Pěstování rostlin ve 3. B 
 

     Od začátku ledna se v prvouce učíme o živé přírodě, jejíž nedílnou součástí 

jsou právě rostliny. Abychom se o nich dozvěděli co nejvíce, obohatili jsme si 

výuku o praktické ukázky a dovednosti.  

Rozmnožování rostlin a jejich klíčivost jsme si vyzkoušeli na řeřiše i fazoli, 

fialku jsme zkusili namnožit řízkováním. Řeřichu žáci využili na přípravu 

tvarohové pomazánky. Pracovní postup již znali, takže vše zvládli bez pomoci a s chutí se pustili  

do jídla. Důkladně jsme pozorovali svazčitý kořen fialky, cibuli i květ hyacintů, dužnaté stonky a listy  



 11 

u petrklíče. Zaznamenali jsme také, jak se rostliny otáčejí za sluncem. Nechali jsme si vykvést a opět 

vyschnout zázračnou růži z Jericha a ukázali si, jak se v horké vodě promění kvetoucí čaj, i když  

o opravdový květ vlastně vůbec nejde. 

     V únoru jsme se pak pokusili veškeré poznatky shrnout a jako sladkou tečku na závěr si každý 

připravil chutné smootie, i když zatím jen na papíře, ale kdoví, třeba obrázkové návrhy proměníme  

ve skutečnost. 

 Mgr. Veronika Danielová 

 
 

 
 

 
 

Logopedická péče 
 

     V pondělí 6. února proběhlo další setkání 

s logopedkou Mgr. Helenou Bažantovou,  

se kterou již dlouhodobě spolupracujeme. 

     Na tento termín byly pozvány všechny děti, 

které navštěvují kroužek s názvem Logopedické 

chvilky, účast rodičů byla velice vítána. Společně 

jsme zhodnotili, jaké pokroky děti učinily,  

a domluvili jsme se na dalších postupech práce, 

aby došlo ke zlepšení výslovnosti a celkové 

jazykové obratnosti. 

     Děti dále budou navštěvovat logopedický 

kroužek, který se koná na naší škole každý týden, 

a pod vedením logopedických asistentek budou 



 12 

provádět artikulační i dechová cvičení, učit se básničky, říkadla a komunikovat v různých situacích. 

     Další kontrolní setkání s Mgr. Bažantovou plánujeme opět za 2-3 měsíce. 
 

                                                                                      Mgr. Veronika Danielová, Mgr. Jana Vohralíková   

                      

Čtenářské dílny 
      
     Naši školu navštívila paní spisovatelka Mgr. Dita Nastoupilová, která 

spolupracuje s nakladatelstvím Thovt, věnující se vydávání dětské literatury.  

     Paní spisovatelka uspořádala pro všechny třídy 1. stupně čtenářské dílny. 

Čtenářské dílny jsou velmi zajímavým a záslužným prostředkem jak 

systematicky pracovat na postupném chápaní čteného textu. Porozumění 

textu a jeho plné pochopení je ta nejdůležitější dovednost, kterou by si žáci 

měli osvojit. Ať se ve svém budoucím životě dostanou kamkoliv, vždy 

budou potřebovat jak při práci, studiu i ve volném čase správně dekódovat 

text. Není důležité, jak rychle čtou, ale jak kvalitně, tj. zda čtený text 

pochopí. 

     1. A, 1. B a 2. třída pracovala s knihou Jeden za všechny, všichni za 

jednoho. Tématem knihy byla vzájemná solidarita a pomoc. 

     3. A, 3. B a 4. třída četla knihu Pirátská nauka. Zde napínavou atmosféru 

pirátských příběhů doplňovaly pestré ilustrace. 

     5. třída se seznámila s knihou s detektivní zápletkou Případ pro mistrova žáka. 

Všem se akce líbila a byla přínosem pro naše žáky. 

 Mgr. Jana Vohralíková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Naše začátky s divadlem 
 

     Začalo to tak, že jsme jeli se školou do Hradce, kde sídlí divadlo Drak. Tam jsme se dívali na 

pohádku Vyšla hvězda nad Betlémem. A tam jsme si poprvé vyrobili loutky.  

     Divadlo nás inspirovalo si zahrát pohádku O ucpaném komíně.  

Trvalo nám to 2 měsíce, než jsme mohli hrát před diváky. Vyrobili jsme si kulisy i pozvánky. 

Pak jsme pozvali 1. stupeň. 10. 2. jsme měli premiéru a 13. 2. derniéru. 

     A na konec bychom chtěli říct, že za to vděčíme paní učitelce Danielové. 

třída 3. B 

Elizabeth Terziu   - hrála dceru 

Jiří Rozínek         - hrál čerta 

 

 
 
 

 

 
Masopust 

 

     Únor vyvrcholil ve 3. A a 3. B masopustním veselím. Téma masopustu nás provázelo i během 

vyučování. Třeťáci si pro tuto příležitost vyrobili ve výtvarné výchově vlastní masku, v pracovních 

činnostech jitrničky a v hudební výchově se naučili několik veselých tematicky zaměřených písní. 

V hodinách čtení se žáci v rámci skupinové práce dozvěděli o masopustu vše důležité. Nechyběla ani 

diskuze a výměna zkušeností. V rámci slohu žáci vyrobili k této příležitosti plakáty. Masopustní rej se 

odehrál v tělocvičně školy. Paní učitelky si pro děti připravily různé soutěže (hod jitrnicí, podlézaná, 

tanec s balonky...). Maškary soutěžily a řádily, co jim síly 

stačily. Vybitou energii nakonec doplnily sladkým 

překvapením, které bylo příjemnou tečkou za skvěle 

prožitým masopustně laděným týdnem.  

 

Mgr. Petra Hájková, Mgr. Veronika Danielová 
 



 14 

  

 
Ekocentrum PALETA 

 

         Na konci února již tradičně navštívili naši 

školu lektoři Ekocentra PALETA Pardubice.  

Z pestré nabídky programů pro první stupeň jsme 

zvolili pro každou třídu jeden program v rozsahu 

dvou vyučovacích hodin. 

     Žáci prvních tříd se zaposlouchali do zvuků 

přírody. Jeden za všechny, všichni za jednoho, 

známé heslo mušketýrů, si převedli do praxe 

druháci a třeťáci. Pomocí zajímavých aktivit si 

vyzkoušeli, jak je důležité vzájemně si pomáhat  

a chovat se k sobě kamarádsky. 

  Život lidí se zrakovým postižením si alespoň 

částečně přiblížili třeťáci a čtvrťáci. Pomocí 

speciálních brýlí si vyzkoušeli, jak vidí lidé 

s různou poruchou zraku, četli slova napsaná 

slepeckým písmem, se zavázanýma očima se 

pokusili podepsat, napustit vodu do hrníčku, 

zaplatit nákup v obchodě. 

     Páťáci v programu „Energie není zadarmo“ 

poznali, jak fungují některé elektrárny, jaký je 

jejich vliv na životní prostředí, a proč je důležité 

elektrickou energií šetřit. 

     Programy byly příjemnou změnou výuky  

a přinesly dětem nové zkušenosti a informace.  

 

Ing. Andrea Pusová 

    

 

 
Řečanský slavík 

 

     V pátek 3. března se v naší škole uskutečnil další ročník soutěže Řečanský slavík. Tentokrát byl 

uspořádán pro žáky prvního stupně. Celkem se soutěže zúčastnilo 42 zpěváků. Soutěžilo se v sólovém 

zpěvu a kategorie skupin byla pozměněna na dua. Letošní ročník byl bohatý nejen na skvělé výkony, ale 

i na výběr písní. Zaznělo 10 lidových písní, 12 soutěžních vystoupení zaznělo v doprovodu klavíru, 

zbytek tvořily písně umělé s originální nahrávkou a to nejen v češtině, ale také zazněly 3 písně ve 

slovenštině. V prvních kategoriích mezi sebou soutěžili žáci prvních tříd a druháci, v druhé žáci třetích 



 15 

až pátých tříd. O vítězích rozhodovala čtyřčlenná porota, která byla složena z řad učitelů, vítězů 

loňského ročníku i žákyň tanečního kroužku. Soutěž zpestřilo vystoupení Dominiky Bankové  

a tanečního kroužku, rozezpívání zajistil sbor Myšáci.  

     Letošní výkony byly zejména v sólovém zpěvu hodně vyrovnané, a proto bylo někdy velmi těžké 

hodnotit. Přesto porota rozhodla o vítězích, kteří dostali krásné keramické slavíky, za které děkujeme 

panu řediteli Zemánkovi. Zpěváci na druhém a třetím místě obdrželi krásné ceny, za které děkujeme 

paní učitelce Pušové. Všichni zúčastnění dostali drobnou sladkost za účast.  

 

Letošní vítězové: 

 

Sólový zpěv 1. – 2. třída:                   Sólový zpěv  3. – 5. třída 
1.místo     Kristýna Vančurová                      1.místo   Magdalena Sobotková, Tereza Venclová 

2.místo     Natálie Nováková                         2.místo    Nikola Salfická 

3.místo     Kamila Rychtaříková                    3.místo    Karolína Velčovská 

 

Dua 1. – 2.třída:                                               Dua 3. – 5.třída: 
1.místo   Kristýna Vančurová + Anna Bulánková         1.místo    Ema Žáková + Valentýna Vaňková 

2.místo   Jan Jirásek + Eliška Kohoutková                    2.místo    Tomáš Hataš + Leona Hniličková 

3.místo   Kateřina Oberreiterová+Vanesa Nováková    3.místo    Alice Urválková+ElizabethTerziu 

 

Všem vítězům i zúčastněným děkujeme za skvělé výkony a těšíme se na další ročník.  
 

                                                                                         Mgr. Michaela Nováková, Mgr. Kateřina Grande 

 

 



 16 

 

 

 

                                                    
 

Matematický klokan 
 

Matematický klokan je matematická soutěž původem z Austrálie, která se v současnosti organizuje ve 

více než třiceti zemích světa včetně České republiky 

V letošním roce se žáci 2. - 9. třídy naší školy zúčastnili soutěže Matematický klokan. 
 

Nejúspěšnějšími klokany z každé třídy jsou:  
 

2. třída             Š. Mansfeldová 

3. A  V. Kasalová 

3. B  K. Velčovská 

4. třída             M. Sobotková 

5. třída             B. Bačkovská 

6. třída             A. Liška 

7. třída             T. Pazderka 

8. třída   M. Kubín 

9. třída             D. Vávra 



 17 

Pythagoriáda 
 

Stejně jako loni se žáci 5. – 8. třídy zúčastnili matematické soutěže Pythagoriáda. Každé zadání se 

skládá z patnácti příkladů na prostorovou představivost a logické uvažování. 
   
Nejlepšími řešiteli z každé třídy jsou :  
 

5. třída             S. Hladík 

6. třída  A. Liška 

  A. Musílek 

7. třída             T. Pazderka 

8. třída   V. Cinková 

  J. Křivková  

  M. Kubín  

   K. Sejčková                                                                                   Mgr. Hana Valentová 

 

 
 

              Turnaj ve stolním tenisu 
 

     Turnaj se konal 2. 2. 2017 v tělocvičně školy před pololetními 

prázdninami. Přihlásilo se 10 dívek  

a 16 chlapců. Hrálo se systémem tabulek každý s každým na dva vítězné sety 

do 11 ti bodů.  
 

Dívky:                           
                                     1. místo      Nela Chvojková 

                                     2. místo      Karolína Žižková  

                                     3. místo      Elena Sadilová 

 

Chlapci:                       1. místo      Vašek Hamr 

                                     2. místo       David Bořánek  

                                     3. místo       Jiří Hnídek 

 

Turnaj se povedl a všechny hráče i rozhodčí chválím za výborné výkony. 
 

Mgr. Petra Brožková 

 

 

  
 



 18 

 
 

 
 

 


